lavratura da presente ata em forma de sumário. Em seguida, após discussão e exame da matéria 
da ordem do dia, os acionistas, por unanimidade de votos dos presentes: (a) Aprovaram a proposta 
de cancelamento, sem alteração no valor do capital social, de 471.772 (quatrocentas e setenta e 
uma mil, setecentas e setenta e duas) ações ordinárias nominativas de emissão própria, existentes 
em tesouraria, adquiridas pela Cia da acionista Renata de Tomasi Mellão, aquisição esta aprovada 
por acionistas representando a totalidade do capital social. Sendo assim, em virtude do referido 
cancelamento de ações, o capital social da Cia, mantido no valor de R$ 115.556.758,68 (cento e 
quinze milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta 
e oito centavos), passa a ser representado por 23.116.823 (vinte e três milhões, cento e dezesseis 
mil, oitocentas e vinte e três) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal; e (b) aprovaram, 
por conseguinte, a alteração do artigo 5º do Estatuto Social para refletir o novo número de ações 
ordinárias nominativas, sem valor nominal, representativas do capital social da Cia, o qual  passa a 
vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5º - O capital social é de R$115.556.758,68 (cento e quinze 
milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, setecentos e cinquenta e oito reais e sessenta e oito 
centavos), representado por 23.116.823 (vinte e três milhões, cento e dezesseis mil, oitocentas e 
vinte e três) ações ordinárias nominativas, sem valor nominal.”. Ficam os diretores da Cia autorizados 
a praticar todos e quaisquer atos necessários e/ou convenientes para a implementação da operação 
ora aprovada, assinando qualquer documento necessário. Encerramento: